

Verksamhetsberättelse

Svenska Lipizzanerföreningen 2016



Årsmöte

Föreningens årsmöte 2016 hölls i samband med avelsvärdering för hingstar söndagen den 13 mars på Grevagården i Skövde. Till årsmötesordförande valdes Gunnar Lidmer och till möttessekreterare utsågs Helena Hammarskjöld.

Föreningsfunktionärer:

Ordförande: Anders Elg

Ledamöter: Cina Henriksson (vice ordförande), Marianne Fastén (kassör)

Helena Hammarskjöld (sekreterare), Myy Hävengren och Ann-Chatrine Åquist (ledamöter).

Suppleanter: Sonja Lnenickova, Kristina Holmgren och Malin Lind

Revisorer: Petra Berglind och Eva Börell.

Revisorssuppleant: Magdalena Sandberg.

Valberedning: Gunnel Petersson (sammankallande) och Helene Linde (ledamot).

Medlemsantal

Föreningen har 85 aktiva medlemmar fördelade på, 50 enskilda medlemmar, 23 medlemmar med familjemedlemskap, 3 ungdomsmedlemmar, 9 ständiga. Föreningen har dessutom 1 hedersmedlem, 19 Lipizzanervän-medlemmar och 3 familjemedlemmar. Totalt 108 medlemmar.

Styrelsemöten

Under året har tolv protokollförda styrelsemöten hållits, varav ett träffasmöte och resterande som telefonmöten.

Capriole

Då tidningen saknat redaktör under 2016 har styrelsen gemensamt sammanställt två nummer av tidningen. Första numret för året, som trycktes helt i färg, var en kombinerad tidning och hingst-broschyr med presentation av de hingstar som är godkända för avel.

Annonsering efter en ny redaktör har skett men hittills utan resultat.

Nyhetsmail och hemsida

Under året har endast ett fåtal nyhetsbrev sänts ut till medlemmarna.

Hemsidan har inte uppdaterats under året då föreningen saknat hemsidesansvarig.

ASHR – Avelsföreningen för Specialhästraser

ASHR höll sitt årsmöte den 24 april i Mullhyttan. På årsmötet representerades SLF av Sonja Lnenickova och Ann-Cathrine Åquist.

Gunnel Petersson har under året varit SLF:s ordinarie ledamot i ASHR, personlig suppleant har Helena Hammarskjöld varit.

SH - Svenska Hästavelsförbundet

Svenska Hästavelsförbundet höll sitt årsmöte den 4 juni i Skara. På årsmötet fanns ingen representant för föreningen närvarande. Höstmötet hölls den 26 november på Friends Arena i samband med SIHS, på höstmötet representerade Helena Hammarskjöld föreningen.

LIF - Lipizzan International Federation

Den internationella lipizzanerföreningen, LIF höll sitt årsmöte den 26 november i Wien. Föreningen hade ingen representant på mötet.

Riksställning Axevalla den 11-14 augusti

Best in Show och Bästa sto på riksställningen blev Siglavy Capriola Zantima Född 2010 hos Familjen Hedstrand, Vegby e.12 (2436) Bana Siglavy-9 u.163 Pluto Soraya u.e. 8 (336) Pluto Alda-28. Ägare Ann-Charlotte Bergström, Hedemora 9 9 7 8 9 = 42 poäng Guld.
Bästa unghäst blev Favory Zeven Född 2013 hos Familjen Hedstrand, Vegby e. 30 Favory XXVIII-27 u. Siglavy Capriola Zingoalla u.e. 12 (2436) Bana Siglavy-9 Ägare Josefin Hedstrand, Länghem 8 9 7 8 8 = 40 poäng Guld. Josefin Hedstrand utsågs även till Bästa visare.
Bästa hingst och pris till Bästa galopp gick till 31 Favory XI-52 Född. 2007 på Statsstuteriet Topolcianky, Slovakien e.211 Favory XI Reseda u.526 Ragaca u.e.199 Conversano V Teodora Äg. Gunnel Petersson, Hyssna. 9 8 7 8 8 = 40 poäng Guld
Brukschampion blev Conversano XXVII-16 sto Född 2007 på Statsstuteriet Szilvásvárad, Ungern e. 4574 Conversano Krabbe III-1 u. 274 Conversano XXIV-68 u.e.1946 Conversano XXIII-6 Ägare Michaela Mattsson, Billeberga - ryttare Ellen Rönn.

Höstmöte 1 oktober Mogetorp, Örebro

Den 1 oktober hölls SLF:s höstmöte på Mogetorps Wårdshus utanför Örebro. Lotta Sörtoft höll ett mycket intressant föredrag under rubriken "Att avla eller inte avla?" Lotta har arbetat på stuterier med avelsverksamhet i många år, både i Sverige och utomlands. Mellan Åren 2002 och 2013 var hon verksam i England, bland annat som stuterichef på Hartpury College. På höstmötet delade hon med sig av sin långa erfarenhet av avel. Mötet var dessvärre inte välbesökt, bara en handfull medlemmar deltog.

Lipizzaneresa Lipica och Piber 15-22 september

I samarbete med Equitours arrangerades en resa till Lipica och Piber. 10 medlemmar och fyra icke medlemmar deltog i resan. Gruppen bodde på Lipica och åkte på dagsturer till bland annat Piber, Österrike, och två privata stuterier i Slovenien.

Stockholm International Horse Show (SIHS) 24-27 november

SLF deltog för tredje året i rad med en monter på Stallbacken. I montern, som var bemannad av föreningens medlemmar torsdag till söndag, stod lipizzanervalacken Pluto Bartok e.17 Pluto Ramon u.200 Pluto Carisma u.e.10 Pluto Fantasia-24 som representant för rasen. Bartok inte bara stod i montern där han lät sig klappas av alla som kom och besökte honom. Han uppträdde även i arenan tillsammans med matte Myy Hävengren och Elin Rönn med sin haflingerhingst i en tandemritt.

Avel och registrering

Under 2016 har Lis Landeman, varit ASHR:s registrator för lipizzaner och Christina Larsson, registratorsbiträde. Registrator har under året registrerat sju hästar i grundstambok för lipizzaner och utfärdat tre nya hästpass.

På 2016 års sommarpremieringar visades ett antal lipizzanerston och unghästar upp med genomgående goda resultat. Bland annat delades två avelsdiplom ut i Skara till de 4-åriga stona Siglavy Capriola Zera med 41 poäng (ägare Ingela Munther, Mariannelund och uppfödare familjen Hedstrand, Vegby) och Rita med 40 poäng (ägare och uppfödare Lis Landeman, Filipstad).

Under betäckningssäsongen har betäckningsavgift lösts för sex hingstar: 20 Pluto Nero, 21 Siglavy Capriola Convoj, 26 Maestoso Rosita, 27 Pluto Breziqa II, 30 Favory XXVIII-27 och 31

Favory XI-52.

Hingstarna har under året betäckt 17 ston. 2016 föddes 6 föl, varav 2 stoföl och 4 hingstföl.

Årets Lipizzaner

Priset till Årets Lipizzaner 2015, den godkända hingsten 32 (LH-121) Conversano Cavatina, delades ut på årsmötet. "Bruno" är född 2007 e. 25 Conversano XXIII-35 Tera u. 190 Siglavy Capriola Cavatina u.e. 12 (2436) Bana Siglavy-9. Uppfödare/ägare: Jörgen Karlsson och Sarina Lindberg, Vara.

"Bruno" är en godkänd hingst, som under 2015 var ute på flera tävlingar med flera framstående placeringar. Han segrade på både Grevagårdens Ryttarförening och Götene Ryttarklubb i LA regional dressyr. Han har även debuterat i MSV C dressyr. Parallellt med ridningen har han också debuterat i körning med Sarina Lindberg. Första tävlingen var Ostkakeracet på Clinic Arena i Tenhult där det blev en hedrande 5:e plats. Han är en uttrycksfull individ som med sin utstrålning syns lång väg. Helt enkelt en färgstark herre i den annars så vita lipizzanervärlden!

LipizzanerCupen

Vinnare av LipizzanerCupen 2015 blev Binett e. 12 (2436) Bana Siglavy-9 u. 161 Brezja-93 och Felicia Andersson, uppfödare och ägare Rune Engdahl Vikmanshyttan.

Binett fick under året 281 poäng i framför allt dressyrtävlingar men även några hopptävlingar. Styrelsen fick in resultat från sex hästar som tävlat i dressyr, hoppning, fälttävlan, westerngrenar och körning.

Övrigt

2016 har varit ett år utan större aktiviteter i föreningen. Riksutställningen arrangerades för första gången tillsammans med Svenska Morganhästföreningen. Föreningen har i samarbete med Equitours arrangerat en uppskattad resa till Lipica och Piber. Föreningen har också för tredje året i rad deltagit med lipizzaner på SIHS. Dessutom har under året ett antal hästar visats på sommarpremieringar och på tävlingsplatser runt om i landet.

Styrelsen föreslår att årets resultat, -3 869 kronor, läggs till det egna kapitalet.

2017

Anders Elg
Ordförande

Cina Henriksson
Vice ordförande

Marianne Fastén
Kassör

Helena Hammarskjöld
Sekreterare

Myy Hävengren
Ledamot

Ann-Chatrine Åquist
Ledamot